[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 30 »  марта  2020 г.              №  4

у. Улекчин

О мерах профилактики новой коронавирусной инфекции  на территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»

В  целях предотвращения угрозы распространения на  территории муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» коронавирусной инфекции (2019 – n CoV)  в соответствии с п.п. «б», п. 6 ст. 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Главы республики Бурятия от 13.03.2020 г. «О дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом  коронавируса  (2019-nCоV) , Протоколом совещания у главы Республики Бурятия – председателя Правительства Республики Бурятия по  решению вопросов, связанных с угрозой распространения коронавирусной инфекции от 19.03.2020 г., Протокола заседания санитарно-противоэпидемической комиссии Администрации муниципального образования  «Закаменский район» от 26.03.2020 г. № 4 и постановления Администрации муниципального образования «Закаменский район»  от 26. Марта 2020 г. № 259 «О мерах профилактики новой коронавирусной инфекции на территории МО «Закаменский район» постановляю:
1. Запретить на территории МО СП «Улекчинское» проведение всех массовых спортивных, культурных, зрелищных и иных мероприятий республиканского, межрайонного, районного и поселенческого уровня до особого распоряжения;
2. Директору Дома культуры Цыденовой Н.В., заведующей сельской библиотеки Гомбоевой Б.А. организовать  проведение дезинфекционных мероприятий;
3. Тренеру ДЮСШ  «Закамна» Ульзетуеву Б.Д. прекратить допуск детей в спортзал ДК во время карантина, проведение тренировок в спортзале и организовать проведение дезинфекционных мероприятий борцовских ковров и помещении спортзала;
4. И.о. директора Дамдиновой Б.Б. прекратить допуск детей в здание школы во время карантина, проведение тренировок в спортзале и организовать проведение дезинфекционных мероприятий;
5. Специалисту Гармаевой Х.Б. совместно с ФАП, активом села, председателями ТОСов организовать работу по выявлению лиц прибывших из других регионов. районов, стран, где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции и сообщать прибытие на горячую линию Администрации муниципального образования «Закаменский район»  по тел. 8(30137) 4-54-80, , а также в Управление Роспотребнадзора 8(30137) 4-31-70, Отделение по вопросам миграции ОМВД России по Закаменскому району 8(30137)4-35-35;
6. Администрации (специалисту Гармаевой Х.Б.) вести прием граждан только по предварительной записи  по тел 96-2-25;
      7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
      9. Настоящее постановление подлежит опубликованию  на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» - ulekchin.ucoz.com

Глава муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»   -
руководитель администрации муниципального
образования сельское поселение «Улекчинское» 		  		Б.Б. Очиров

Исп.: Гармаева Х.Б.
8(30137)96225

image1.png